
2023年 10月 25日 

お取引先各位 

コウフ・フィールド株式会社

代表取締役 加治木英隆

登録番号 T7-2900-0102-0549 

振込手数料の取扱いにつきまして 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、ご周知のとおり 2023年 10月 1日からの適格請求書等保存方式（インボイス制度）の施行

に伴い会計処理が変更となり、振込手数料を弊社が負担する場合は原則として貴社作成の適格

請求書の交付をいただくなど、お互いの経理業務の煩雑化を招いてしまいます。 

そこで、関係機関とも相談の上、改めて民法で定める「持参債務の原則」にも則り、振込手数料

は「お客様負担」とさせてもらっています。既に請求書にはその旨を記載していますが、今回改め

て下記内容をお願いする次第です。 

何卒ご理解とご了承をお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 貴社からお支払いただく際の振込手数料を貴社ご負担でお願い致します。

既に貴社にて振込手数料をご負担頂いておりましたら、何卒、ご容赦ください。

2. 弊社からのお支払における振込手数料は弊社負担と致します。

以上 


